PROTOKÓŁ NR I/2010

z pierwszej inauguracyjnej sesji VI kadencji Rady Gminy Płońsk

z dnia 30 listopada 2010 roku

odbytej w sali konferencyjnej Urzędu Gminy

Ad. pkt. 1

Przewodniczący Rady Gminy Płońsk V kadencji p. Włodzimierz Kędzik, zgodnie z art. 20 pkt. 2 ustawy o samorządzie gminnym zwołał I sesję VI kadencji Rady Gminy Płońsk.

Następnie radni wysłuchali hymnu państwowego.

Przewodniczący Rady Gminy poprzedniej kadencji o godz. 1015 powitał przybyłych na sesję: wójta elekta Aleksandra Jarosławskiego, z-cę burmistrza miasta Płońsk Teresę Kozera, z-cę wójta, sekretarza, skarbnika gminy, radcę prawnego UG., radnych elektów, sołtysów, przedstawicieli prasy lokalnej, pracowników Urzędu i przybyłych mieszkańców gminy.

W dniu 21 listopada 2010 r. Obwodowe Komisje Wyborcze powołane przez Gminną Komisję Wyborczą przeprowadziły wybory do rad gmin, rad powiatów, sejmików wojewódzkich, wójtów, burmistrzów i prezydentów miast.

Poprosił seniora rady o zajęcie miejsca przy stole prezydialnym.

Senior rady radny Paweł Tobolski podziękował za zaszczyt prowadzenia sesji. Do stołu prezydialnego poprosił najmłodszego wiekiem radnego i przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej.

Ad. pkt. 2

Lilla Świerczewska przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej odczytała protokół z wyborów do Rady Gminy Płońsk przeprowadzonych w dniu 21 listopada 2010 roku sporządzony 22 listopada 2010 roku przez Gminną Komisję Wyborczą w Płońsku 

i wręczyła nowowybranym radnym zaświadczenia o wyborze.

Ad. pkt. 3

Przewodniczący obrad poinformował zebranych, iż odbędzie się ceremonia ślubowania nowowybranych radnych. Poprosił najmłodszego wiekiem radnego, Pana Jacka Salaka o odczytanie z listy obecności kolejno z imienia i nazwiska radnych, a następnie każdego wyczytanego radnego o powstanie i potwierdzenie woli ślubowania słowem „ślubuję”.

Poprosił wszystkich o powstanie, odczytał rotę ślubowania o treści:  

„ Wierny konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Najmłodszy wiekiem radny wyczytał kolejno z listy obecności sesji radnych, którzy w pozycji stojącej złożyli ślubowanie.

Przewodniczący obrad stwierdził, że radni którzy złożyli ślubowanie, objęli mandat radnego Gminy Płońsk.

Ad. pkt. 4

Następnie senior Rady otworzył I inauguracyjną sesję Rady Gminy VI kadencji.

Ustawowy skład rady wynosi 15 radnych, stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum, przy którym rada gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Na sesję Przewodniczący Rady poprzedniej kadencji przygotował porządek, który wraz z projektami uchwał dostarczony został radnym we właściwym terminie.

Odczytał proponowany porządek obrad:

1. Powitanie .

2. Złożenie sprawozdania z przeprowadzonych wyborów do rady gminy i wyboru wójta gminy.

3. Złożenie ślubowania radnych.

4. Otwarcie sesji.

5. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Płońsk:

     
a/ powołanie komisji skrutacyjnej,

b/ zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy,

c/ przeprowadzenie głosowania ,

d/ podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia sesji od radnego seniora.

7. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy:

a/ zgłaszanie kandydatów na funkcje Wiceprzewodniczących Rady Gminy,

b/ przeprowadzenie głosowania,

c/ podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy Płońsk.

9. Wybór przewodniczących Stałych Komisji Rady Gminy.

10. Zapytania i interpelacje .

11. Wolne wnioski.

12. Zamknięcie sesji.

Poprosił radcę prawnego o wypowiedzenie się na temat treści proponowanego porządku sesji. 

W imieniu radcy prawnego sekretarz gminy Teresa Giżyńska powiedziała, że porządek obrad sesji jest zgodny z obowiązującymi przepisami i został przekazany do Krajowego Biura Wyborczego.

Następnie omówiła procedurę wyboru przewodniczącego rady i jego zastępców.

Ad. pkt. 5

Radca prawny Urzędu Gminy wyjaśniła zebranym, iż zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym komisja skrutacyjna, wybrana w głosowaniu jawnym, przeprowadza wybory przewodniczącego i wiceprzewodniczących Rady.

Rada Gminy wybiera ze swojego grona przewodniczącego i dwóch wiceprzewodniczących bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym.

Osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład komisji skrutacyjnej.

Przewodniczący obrad zaproponował aby skład komisji był trzyosobowy.

Do składu komisji skrutacyjnej zgłoszono radnych: Zygmunta Drzewaszewskiego, Ewę Niewiadomską i Krzysztofa Traczyńskiego. Kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji.

Przewodniczący obrad przeprowadził głosowanie wyboru komisji skrutacyjnej.

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie 15 gł. „za” przyjęła zgłoszony skład komisji skrutacyjnej w osobach radnych: Zygmunta Drzewaszewskiego, Ewę Niewiadomską i Krzysztofa Traczyńskiego do przeprowadzenia wyborów przewodniczącego rady i jego zastępców.

Przewodniczący obrad zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego rady.

Radna Maria Gołębiowska zgłosiła kandydaturę radnego Włodzimierza Kędzika, który zapytany wyraził zgodę na kandydowanie.

Wobec braku dalszych zgłoszeń przewodniczący obrad zamknął listę zgłoszeń.

Po ukonstytuowaniu się komisji przygotowane zostały karty do głosowania.

Przewodniczący komisji Zygmunt Drzewaszewski poinformował zebranych, iż do przeprowadzenia tajnego głosowania przygotowanego zostało pomieszczenie, w którym można będzie oddać głos.

Następnie komisja przeprowadziła tajne głosowanie wyboru przewodniczącego rady.

Kolejno z listy obecności wyczytywano radnych z imienia i nazwiska, którzy następnie podchodzili i wrzucali do urny kartę do głosowania.

Po przeliczeniu głosów przewodniczący komisji odczytał protokół komisji skrutacyjnej w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy.

Protokół i karty z głosowania stanowią załącznik do protokołu.

Zgodnie z protokołem komisji skrutacyjnej przewodniczącym Rady Gminy Płońsk wybrany został radny Włodzimierz Kędzik.

Przewodniczący obrad odczytał treść uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy.

Uchwała Nr I/1/201 Rady Gminy Płońsk w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Gminy stanowi załącznik do protokołu.

Radny Tobolski złożył gratulacje nowowybranemu przewodniczącemu rady gminy i poprosił o dalsze prowadzenie sesji.

Ad. pkt. 6

Nowowybrany Przewodniczący Rady Gminy Włodzimierz Kędzik objął prowadzenie sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za zaufanie. Zapewnił, że użyje wszelkich starań do pracy na rzecz gminy i jej mieszkańców.

Ad. pkt. 7

Następnie przystąpił do kontynuacji porządku sesji tj. wybór wiceprzewodniczących rady.

Zgodnie z zapisami Statutu Gminy Rada Gminy będzie wybierała dwóch wiceprzewodniczących.

Zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatur.

Poinformował, że wybór wiceprzewodniczących odbywać się będzie w głosowaniu tajnym, przeprowadzi je wcześniej wybrana komisja skrutacyjna.

Na kandydatów wiceprzewodniczących Rady zgłoszeni zostali.

Radna Henryka Żołądek zgłosiła radnego Pawła Tobolskiego, radny Włodzimierz Kędzik zgłosił radnego Dariusza Osińskiego. Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący komisji skrutacyjnej omówił procedurę głosowania.

Następnie kolejno z listy obecności wyczytywano radnych z imienia i nazwiska, którzy podchodzili i wrzucali kartę do głosowania.

Po przeliczeniu kart, komisja sporządziła protokół, który odczytał przewodniczący komisji.

Zgodnie z protokołem komisji skrutacyjnej wiceprzewodniczącymi Rady wybrani zostali radni: Dariusz Osiński i Paweł Tobolski.

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Gminy.

Uchwała Nr I/2/2010 Rady Gminy Płońsk w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Gminy stanowi załącznik do protokołu.

Ad. pkt. 8

Przewodniczący Rady poinformował, iż przy Radzie Gminy powołane są cztery Stałe Komisje: Budżetu, Planowania i Finansów; Rolno-Gospodarcza; Rewizyjna ; Oświaty i Kultury.

Zgodnie z zapisami Statutu Gminy skład ilościowy Stałych Komisji ustalony został na 7-mio osobowy.

Do składu Komisji Planowania, Budżetu i Finansów zgłoszono następujące kandydatury:

1. Gołębiowska Maria

2. Kędzik Włodzimierz

3. Kowalski Wojciech Bogusław

4. Łopuszyński Stanisław Janusz

5. Osiński Dariusz Andrzej

6. Salak Jacek

7. Traczyński Krzysztof.

Przewodniczący obrad zamknął listę zgłaszających.

W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr I/3/2010 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Planowania, Budżetu i Finansów Rady Gminy Płońsk w składzie jak wyżej.

Następnie zgłoszono kandydatów do składu Komisji Oświaty i Kultury:

1. Kucharzak Jacek

2. Cymmer Henryk Rajmund

3. Drzewaszewski. Zygmunt

4. Grąbczewska Renata

5. Jarosławski Marek

6. Tobolski Paweł Piotr

7. Żołądek Henryka Aniela.

Przewodniczący obrad zamknął listę zgłaszających.

W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr I/4/2010 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty i Kultury Rady Gminy Płońsk w składzie jak wyżej.

Do składu Komisji Rolno- Gospodarczej zgłoszono kandydatów:

1. Łopuszyński Stanisław Janusz

2. Cymmer Henryk Rajmund

3. Grąbczewska Renta

4. Niewiadomska Ewa

5. Osiński Dariusz Andrzej

6. Tobolski Paweł Piotr

7. Traczyński Krzysztof.

Przewodniczący obrad zamknął listę zgłaszających.

W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie 15 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr I/5/2010 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rolno - Gospodarczej Rady Gminy Płońsk w składzie jak wyżej.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Płońsk.

Zgłosił wniosek o ustalenie 7-mio osobowego składu komisji.

W głosowaniu Rada Gminy 13 gł. „za”, 2 gł. „za” przyjęła zgłoszony wniosek. 

Do składu Komisji Rewizyjnej zgłoszono kandydatów:

1. Żołądek Henryka Aniela

2. Drzewaszewski Zygmunt

3. Gołębiowska Maria

4. Grąbczewska Renata

5. Kucharzak Jacek

6. Niewiadomska Ewa

7.   Salak Jacek

8. Kowalski Wojciech

W związku ze zgłoszeniem do składu komisji 8 kandydatów należy przeprowadzić jawne głosowanie każdego z kandydatów.

Po przeprowadzeniu głosowania zgłoszeni kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: 

1. Henryka Żołądek – 15  „za”,

2. Jacek Kucharzak – 15 gł. „za”,

3. Zygmunt Drzewaszewski – 15 gł. „za”,

4. Renata Grąbczewska – 15 gł. „za”,

5. Wojciech Kowalski – 3 gł. „za”

6. Ewa Niewiadomska – 15 gł. „za”,

7. Jacek Salak – 14 gł. „za”,

8. Maria Gołębiowska – 15 gł. „za”.

W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie 15 gł. „za” podjęła Uchwałę Nr I/6/2010 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Płońsk w składzie:

1. Żołądek Henryka Aniela

2. Drzewaszewski Zygmunt

3. Gołębiowska Maria

4. Grąbczewska Renata

5. Kucharzak Jacek

6. Niewiadomska Ewa

7.   Salak Jacek

Ad. pkt. 9

Przewodniczący Rady zwrócił się o zgłaszanie kandydatur na przewodniczących komisji.

Na przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu i Finansów zgłoszono radną Marię Gołębiowską – wyraziła zgodę na kandydowanie.

Na przewodniczącego Komisji Rolno – Gospodarczej zgłoszono kandydaturę radnego Stanisława Janusza Łopuszyńskiego – wyraził zgodę na kandydowanie.

Na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zgłoszono kandydaturę Henryki Anieli Żołądek – wyraziła zgodę na kandydowanie.

Na przewodniczącego Komisji Oświaty i Kultury zgłoszono kandydaturę radnego Jacka Kucharzaka – wyraził zgodę na kandydowanie.

W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie 15 gł. „za” podjęła Uchwałę Nr I/7/2011 w sprawie wyboru przewodniczących Stałych Komisji Rady Gminy Płońsk, w której § 1. brzmi:

„Na przewodniczących Stałych Komisji Rady Gminy Płońsk wybrani zostali następujący radni:

1. Gołębiowska Maria na przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu i Finansów,

2. Łopuszyński Stanisław Janusz na przewodniczącego Komisji Rolno – Gospodarczej,

3. Żołądek Henryka Aniela na przewodniczącego Komisji Rewizyjnej,

4. Kucharzak Jacek na przewodniczącego Komisji ds. Oświaty i Kultury 

Ad. pkt. 10

Zapytań nie zgłoszono.

Ad. pkt.11

W wolnych wnioskach Wójt Gminy z okazji wyboru złożył gratulacje Przewodniczącemu i Wiceprzewodniczącym Rady.

Przewodniczący Rady zapewnił, że wspólnie z radą, wójtem i sołtysami będzie pracował na rzecz gminy i jej mieszkańców.

Poinformował radnych, że w przekazanych teczkach radni otrzymali: Statut Gminy, procedurę uchwalania budżetu, druki oświadczeń majątkowych które należy złożyć w ciągu 30 dni licząc od dnia złożenia ślubowania.

Ad. pkt.12

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował przybyłym za uczestnictwo.

O godz. 1215 zamknął I sesję Rady Gminy Płońsk.

Protokolant 
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